[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2025

	Extensivo ao Secretário Municipal de Saúde Sr. Nolar Soares de Almeida, a necessidade de instalar nas unidades de saúde, FRALDÁRIO, conhecido como Trocador de Fraldas, que é um dispositivo projetado para proporcionar conforto e segurança para pais e crianças durante a troca de fraldas em ambientes públicos.

JUSTIFICATIVA

A apresentação desta indicação se faz necessária, pois além de auxiliar na higienização, ele é uma opção prática e eficiente para ambientes que recebem famílias com crianças.

	Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2025.

Kelly Duarte
Vereador

image1.png